452 (1) Intr. et exit. ivi, cc. 56, 58. 
453 (2) « Expense pro obsidione castri Bulseni. Infrascripte sunt quantitates 
pecuniarum, quas ego... thesaurarius solvi Iohanni Fabri deputato ad 
administrandum res et massaritias camere Patrimonii, que erant in exercitu 
seu obsidione facta supra cassarum castri Bulseni, pro expensis per dictum 
Iohannem factis in obsidione et causa obsidionis dicti cassari, quod per 
commune civitatis Urbevetane tenebatur et custodiebatur, ex quo multa 
pericula dicto castro et aliis terris iminebant, de mense aprilis anni Domini 
1348 » (ivi, cc. 82-84). Seguono le « Expense pro obsidione casseri 
Griptarum » (ivi, c. 85). Ser Basco notaro della curia fu mandato a Bolsena 
« ad tractandum dirutionem cassarorum Bulseni et Griptarum, per quos 
cassaros magnum periculum toti provincie Patrimonii iminebat » (ivi, c. 
65). 
454 (3) Reg. Vatic. n. 141, docc. 830 e 1094. 
455 (4) « Exercitus Meczani. Die .XXIIII. mensis maii anni Domini 1348 
solvi ego... thesaurarius magistro Petro magistri Cepti de Monteflascone 
pro infrascriptis expensis factis per eum de mandato magnifici militis 
domini Guichardi de Comborino rectoris Patrimonii in exercitu et causa 
exercitus facto per dictum rectorem supra castrum Meczani, quod erat 
comitis Guidonis rebellis Ecclesie, pecuniarum quantitates inferius 
declaratas » (Intr. et exit. n. 253, c. 86). « Die .XV. iunii solvi... misso ad 
dominum nostrum papam cum litteris domini capitanei super captione 
rocharum Iugliani et Meczani que erant comitis Guidonis .XII. flor. » (ivi, c. 
61). 
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solenne sconfitta in campo aperto, che lo costrinse a chieder pace, e 
restituire la male acquistata Pereta (456). Di lì a poco anche il conte 
Guido morì di peste (457). Conseguenza di questo malanno fu una 
grande crisi economica, un incrudelire del malandrinaggio, e di 
quelle razzie baronali che portavano nei campi lo squallore. Il campo 
Semproniano, presso l’Abbadia al Ponte, fu invaso nell’ottobre 1349 
da Ugolinuccio di Montemarano, che il rettore punì coll’oppugnargli 
Castelfranco (458); poco dopo, da Bertoldo di Ranuccio Farnese (459). 

E i flagelli naturali continuarono: l’ira celeste pareva collegarsi 
a quella degli uomini. Il 9 settembre 1349 un violento terremoto 
sconquassò anche il Patrimonio: in Orvieto e Viterbo caddero le 
mura e le torri le più robuste; ne soffersero specialmente le rocche di 
Onano, Toscanella e Tarano in Sabina (460). Dopo ciò, non è a dire 
con quanta ansia fosse atteso l’anno giubilare, che si sperava avrebbe 
purgato il mondo dagl’influssi diabolici. Clemente VI curò che le vie